Протокол №  44
заседания комиссии по предоставлению в аренду муниципального имущества

и земельных участков, проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров аренды и продажи муниципального имущества и земельных участков посредством публичного предложения

и без объявления цены

22 сентября 2016 г.
г. Карачев

Присутствовали:
          - председателя комиссии – Врио зам. главы  администрации Карачевского района – С.В. Шутова;

члены комиссии:

- начальник финансового отдела администрации Карачевского района – В.Н. Фомина;

- начальник отдела муниципального контроля администрации Карачевского района – А.Ф.Бужак;

- депутат городского Совета народных депутатов – А.И. Белозеров (по согласованию);

- начальник отдела правовой, организационно-кадровой и архивной работы – Н.Г.Петрова;

секретарь комиссии:

- заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Карачевского района – Е.В.Рожкова.

Присутствовало 6 членов комиссии.

Состав комиссии утвержден постановлением главы администрации Карачевского района № 972 от 19.06.2015 г. «Об утверждении состава комиссии по предоставлению в аренду муниципального имущества и земельных участков, проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже права на заключение договоров аренды и продажи муниципального имущества и земельных участков посредством публичного предложения и без объявления цены», с изменениями от 16.08.2016 № .

1. На заседании комиссии рассмотрены следующие вопросы:

1.1. Об утверждении условий аукциона по предоставлению в аренду земельного участка с кадастровым номером 32:10:0160104:41, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для  строительства, размещения и эксплуатации многотопливного автозаправочного комплекса, площадью 8000 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область,  Карачевский район, в районе автодороги  «Орел-Брянск» (75 км + 200) право.
2. Результаты голосования:
По вопросу об утверждении условий аукциона по предоставлению в аренду земельного участка с кадастровым номером 32:10:0160104:41, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для  строительства, размещения и эксплуатации многотопливного автозаправочного комплекса, площадью 8000 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область,  Карачевский район, в районе автодороги  «Орел-Брянск» (75 км + 200) право         голосовали:
   «за» -  6  человек, «против» - нет, «воздержались» - нет;

3. Принято решение:

3.1. Утвердить условия проведения аукциона по предоставлению в аренду земельного участка с кадастровым номером 32:10:0160104:41, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для  строительства, размещения и эксплуатации многотопливного автозаправочного комплекса, площадью 8000 кв.м., расположенного по адресу: Брянская область,  Карачевский район, в районе автодороги  «Орел-Брянск» (75 км + 200) право:

3.1.1. способ проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений по цене;

3.1.2. цена первоначального предложения: годовой размер арендной платы – 82 000  рублей 00 копеек (восемьдесят две тысячи  рублей 00 коп.), без учета НДС;

3.1.3. шаг аукциона: 3% –  2 460 рублей 00 копеек (две тысячи  четыреста шестьдесят рублей 00 копеек);

3.1.4. размер задатка: 90% – 73 800 рублей 00 копеек (семьдесят три тысячи восемьсот  рублей 00 копеек);

3.1.5. целевое назначение: для  строительства, размещения и эксплуатации многотопливного автозаправочного комплекса;

3.1.6. срок аренды: 3 (три) года;

3.2. Поручить отделу имущественных и земельных отношений администрации Карачевского района организовать проведение аукциона и подготовить аукционную документацию.

Председатель комиссии

           С.В. Шутова
Члены комиссии:

В.Н. Фомина

А.Ф.Бужак

А.И. Белозеров

Е.В.Рожкова
                                                                                                             Н.Г.Петрова